事務連絡
令和２年５月１１日
Ｍ－ＥＭＳ（ミームス）認証登録事業所　様
みえグリーン活動ネットワーク会員　様
三重県環境生活部地球温暖化対策課長

「サマーエコスタイルキャンペーン」のポスター掲示について（依頼）

　平素は、本県の環境行政の推進に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、三重県が参加している中部圏知事会では５月１日から１０月３１日まで「サマーエコスタイルキャンペーン」を実施しております。

つきましては、当キャンペーンの趣旨をご理解いただき、取り組んでいただきますようお願いいたします。

また、キャンペーンのポスターをデータにて送付いたしますので、印刷のうえ施設内に掲示していただきますよう重ねてお願い申し上げます。

なお、三重県におけるクールビズの実施期間は、本年度は５月７日から９月３０日としております。今回の「サマーエコスタイルキャンペーン」は、中部圏知事会での「中部圏サマーエコスタイル」に関する宣言文に基づき実施しており、自ら率先して実施することに加えて、広く企業や県民に対しても、その実施を呼びかける運動であるため、従来クールビズ期間としていた１０月においても、暑い日には室温設定の適切な管理と各自の判断による軽装を妨げるものでないことを申し添えます。

記

　○キャンペーン趣旨・内容

日常生活や事業活動に起因する地球温暖化問題に対処するとともに、環境と共生するビジネススタイルの定着を図る

・適正冷房（室温２８度）の徹底

・軽装勤務の推進

　○その他

　　　・三重県のホームページに当キャンペーンのシール用データを掲載しておりますので、キャンペーンの周知に是非ご利用ください。

https://www.pref.mie.lg.jp/eco/ondanka/000226319.htm
事務担当

三重県　環境生活部　地球温暖化対策課

地球温暖化対策班　井手尾
TEL:059-224-2368　FAX:059-229-1016

E-mail:earth@pref.mie.lg.jp